

KURJER BIAŁOSTOCKI

ORGAN ZIM WJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO

Wychodzi codziennie zrana oprócz dni poświęconych.

Numer pojedynczy 10 marek.

Prenumerata wynosi: miesięcznie 250 mk. Prenumeratę i ogłoszenia przyjmują: Administracja od godz. 9 do 2 i od 5 do 7, oraz Polska Drukarnia, Spółka Akc., Warszawska 61.

Redakcja i Administracja: ULICA LEJONOWA Nr. 1.
Redaktor przyjmuje od g. 11 do 1 i od g. 5 do 7 w.

Cena ogłoszeń: za wiersz nonparelowy przed tekstem 60 mk., w teście 50 mk., za tekstem 55 mk. Nekrologia 50 mk. Drobne po 10 mk. za wyraz, dla poszukujących pracy 5 mk., Ogłoszenia zagraniczne o 100 procent drożej.

Kino

„APOLLO”

Dziś, w niedzielę 2 października
Oryginalny obraz amerykańskiej wytwórni
„PATHE” w Nowym Jorku

O północy

Początek seansów o godz. 3.30, 5 i 6.30 wiecz. — Kasa czynna od godz. 3-ej. Od 8-ej KINO ZAMKNIĘTE.

Najoryginalniejszy obraz amerykański w 6-ciu aktach ilustrujący dalsze oryginalne dzieje słynnego cyklu obrazów

Królowa dolarów

z ulubienicą całego świata, odważną

Pearl White w roli głównej.

KINO „MODERN”

Dziś! Ze złotej serii szlagierów wytwórni „Ellen Richter film”

MARJA TUDOR (Królowa Anglii)

W głównej roli znakomita wszechświatowa gwiazda

ELLEN RICHTER

znana z obrazu „KSIĘŻNA WROCZCÓW”

Seanse: 3.30, 5, 6.30 wiecz. — Przedstawienie tylko od godz. 3-ej do 8-ej.

W poniedziałek 3-go października z powodu świąt KINO ZAMKNIĘTE

WAPNO wyborowe KIELECKIE „WIETRZNIĄ”

z wł. zakładów wapiennych (z reprezentowanych fabryk Witkowickich.)
CEMENT portlandzki najlepszych marek
SMOŁĘ preparowaną
LAK dachowy I a
PAK z węgla kamiennego
PAPE dachowa
CEGLE zwycz. maszynową, oraz szamctową
DACHOWKĘ karpówkę i inne
GWOZDZIE
BRYKIETY z węgla górnośląskiego
dostarcza w ładunkach wagon. wprost z fabryk i detalicz. ze składu
Dom Handlowy MIECZYSLAW ZAGAJSKI w Warszawie
ODDZIAŁ w BIAŁYMSTOKU Kolejowa 20.
Adres telegraficzny „ZAGA” Telefon 286.

BACZNOŚĆ!

W ostatnich czasach po wsiach w naszym województwie snują się rozmaici agenci, którzy spokojnych kmiotków nawołują do przystępowania do partii politycznej.

Co więcej, agitatorowie, którzy pragną mieć wodę, aby ryby łowić dla siebie samych, zaczęli urządzać w Białymstoku potajemne wiece, na których wygłaszają płomienne mowy i przyrzekają małorolnym, a zwłaszcza bezrolnym ziemie prawie za darmo, gdyż, spłatę wartości w drobnych ratach — byle tylko włościć się popierali lewicowy kierunek polityczny.

Ci agitatorowie młodociani, niezbyt wyszkoleni karierowicze usiłują za wszelką cenę zachęcić włościńców do przystępowania do lewicowych stronnictw politycznych, mając spokój po wsiach, dążą do wywołania walki partyjnej — zamiast zachęcać do jedności narodowej, zamiast wzywać do tego, by wszyscy polacy ramię przy ramieniu, w zgodzie i miłości bratniej dążyli do wzmocnienia bytu politycznego i ekonomicznego Polski.

Ci agitatorowie szcują przeciwko władzom polskim, występują z zarzutami przeciw ich działalności. Przypuszczają należy, że robią to oni lekkomyślnie, może nawet bezmyślnie, nie zdając sobie sprawy z tego, że rzucanie takich hasel, jakie wygłaszają w naszych okolicach jest podrywaniem niedopuszczalnym powagi władzy polskiej wśród ludności białoruskiej i tak już niezbyt przychylnie dla Polaków usposobionej.

Zwracamy uwagę na wprost zbrodniczą pod wzglę-

dem narodowym działalność młodych agitatorów, którzy za wszelką cenę pragną wysuwać się ponad poziom, aby zdobyć stanowisko w społeczeństwie.

Zwracamy uwagę na ich działalność szkodliwą dla tego, aby przestrzedz przed następstwami niezdrowej roboty agitatorskiej ludzi młodych, niewykształconych, niedojrzałych.

Przeciw takiej robotce szkodliwej, tem szkodliwszej, że ukrywanej pod maską bezpartyjności, należy występować wszędzie stanowczo i pouczać lud tumaniony, do czego zmierzają agitatorowie. B. F.

Demagogia, a reforma rolna.

Kilkakrotnie, już zaznaczaliśmy nasze stanowisko wobec reformy rolnej.

Uważamy ją za konieczność państwową, ale w tej formie ustawowej, jaką jej nadał Sejm w roku 1919 (jednym głosem większości), jest ona nieszczyśnięciem dla Polski. Dezorganizuje bowiem społeczeństwo, gwałci prawo prywatne, pozbawia nas zaufania za granicą, a przede wszystkim rujnuje skarby państwa.

I ponieważ rujnuje skarby państwa, jest faktycznie niewykonalną. Na wykonanie reformy rolnej w wielkim stylu, państwo

musiałoby wyłożyć setki miliardów. Tych miliardów jednak nie mamy i mieć nie będziemy; więc „reforma” może w najlepszym razie być przeprowadzona w małym zakresie. Rezultatem jej będzie, że kilku tysiącom chłopów zamożniejszych, których stać na kupno ziemi i inwentarza, ułatwi się nabycie parcel gruntowych. Bezrolni i zupełnie ubogich chłopów wiele skorzysta z reformy, bo choćby grunt dostał za darmo od państwa, kto mu zbuduje dom i kupi inwentarz? Państwo na te dary nie ma miliardów.

Białostocka Spółka Autobusowa

zawiadamia, iż posiada na miejscu 3 autobusy, jeden kursuje codziennie do pociągów, a drugi zaś specjalnie na zamówienia w podróż, 3 ci ciężarowy, dla przewozu różnych towarów, jako też z kolei i t.p., jednocześnie posiada warsztat mechaniczny
Przyjmują wszelkie reperacje i obstatunki.

NA SKŁADZIE POSIADA: Benzynę, oleje i smary.
Z poważaniem Spółka Autobusowa.

Wyjeżdżając za granicę

Profesor

Uniwersytetu Moskiewskiego

M. Sołowcow

Choroby uszu gardła i nosa

Czasowo przyjmując:

od godz. 10 do 2 po poł. i od 5-8 wiecz.

Adres: Białystok, hotel „RITZ”.

